
    
 

Strana 1 (celkem 23) 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO  
 

Číslo zhotovitele: 219081 SSOK 
 

„II/456 Žulová – křiž. se silnicí II/457“ 
-------------------------------------------------------------------------  

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“). 

 

I.  

Smluvní strany 
 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  

 Lipenská 120, 772 11 Olomouc 

 Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

 Zastoupena: 

  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem  

 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

 technický náměstek  

, vedoucí SÚ Šumperk 

 vedoucí TSÚ SÚ Šumperk 

, investiční technik SÚ Šumperk  

 IČO : 70960399 

 DIČ:  CZ70960399 

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 

 číslo účtu: 27 - 4231420297/0100 

 Tel:   

a 

Z h o t o v i t e l: SILNICE MORAVA s.r.o. 

 se sídlem: Revoluční 904/30, 794 01, Krnov 

 kontaktní adresa: Revoluční 904/30, 794 01, Krnov 

 Zápis v OR u KS v Ostravě, odd. C, vl. 9631 

 IČO: 25357352 DIČ: CZ25357352 

 Telefon:    e-mail: s  

 Bankovní spojení: ČSOB a.s.  

 Číslo účtu: 166058472/0300 

 Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

 netýká se 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  jednatel; , obchodní ředitel 

 ve věcech technických oprávněn k jednání: 

                              , výrobní ředitel 

                              stavbyvedoucí: jm, př., č. aut.  



 

Strana 2 (celkem 23) 

                            

                    

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. zhotovitele 219081 SSOK 

pro stavbu: „II/456 Žulová – křiž. se silnicí II/457“ 

 

 

II. 

 

1. Vzhledem ke skutečnému stavu při provádění díla, specifikovanému smlouvou o dílo č. 

zhotovitele 219081 SSOK pro stavbu „II/456 Žulová – křiž. se silnicí II/457“ a dále vzhle-

dem k požadavkům investora, byly dohodou smluvních stran změněny rozsah (vícepráce i 

méněpráce) a cena díla. 

2. Smluvní strany se na základě skutečností uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy do-

hodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě specifikované v odst. 1 tohoto článku 

smlouvy.  

 

 

III. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se vlivem objednatelem požadovaných prací nad rámce 

smlouvy o dílo (víceprací) a neprovedených prací (méněpráce) mění celková cena díla a nová 

celková cena díla dle tohoto dodatku činní: 

 

 

 Cena díla dle SOD, bez DPH    52 952 203,51 Kč 

 Cena méněprací dle dod. č. 1, bez DPH        -729 927,90 Kč 

 Cena víceprací dle dod. č. 1, bez DPH     2 574 702,97 Kč  

 Nová cena díla dle dod. č. 1:                54 796 978,58 Kč bez DPH 

 DPH 21 %       11 507 365,50 Kč                 

      Cena díle dle SoD dle dodatku č. 1   66 304 344,08 Kč vč. DPH 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že rozsah prací, stanovený smlouvou o dílo č. zhotovitele 

219011 SSOK pro stavbu „II/456 Žulová – křiž. se silnicí II/457“ se doplňuje o vícepráce 

a krátí o méněpráce, jejichž rozsah a cena je stanovena cenovou nabídkou zhotovitele a 

přehledem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. Tato cena víceprací byla přičtena 

k původní ceně díla a cena méněprací byla odečtena od původní ceny díla a nová celková 

cena díla je uvedena v čl. III odst. 1 tohoto dodatku. 

 

 

IV. 

 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupraveny zůstávají nezměněny.  

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními 

stranami. 



 

Strana 3 (celkem 23) 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávně-

nými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 – Cenová nabídka / přehled víceprací a přehled méněprací 

 

 

V Olomouci dne ............................ 

  

V Krnově dne ............................... 

e e organ zace
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. 

o c o n e e

oprávněn na základě plné moci 

SILNICE MORAVA s.r.o 

 

 

 



    
 

Strana 4 (celkem 23) 

 

  
 

Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.       

Soupis objektů s DPH 
      

      

  
Stavba: PROJ18/03-A - VCP a MNP pro dod.č.1_II/456 Žulová - 
křiž. se silnicí II/457 - část A 

  

  Varianta: IV -    

  Odbytová cena: 1 844 775,07     

  OC+DPH: 2 214 667,64     

          

Objekt Popis OC DPH OC+DPH 

100 02 VCP č.1 - Vrstva se zvýšenou odolností proti trhlinám - SAL + odvodnění  2 484 535,04 504 242,16 2 988 777,20 

100 02 MP č.1 - Obnova, prohloubení příkopu -8 424,00 -1 769,04 -10 193,04 

100 03 MP č.1 - Obnova, prohloubení příkopu -329 305,00 -69 154,05 -398 459,05 

100 03 VCP č.2 - Odvodnění komunikace - drenáž DN 100 90 167,93 18 935,27 109 103,20 

800.12 MNP č.2 - Kácení -392 198,90 -82 361,77 -474 560,67 

 



 

Strana 5 (celkem 23) 

 
 

  
 

    Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.         

      Příloha k formuláři pro ocenění nabídky         

Stavba:  PROJ18/03-A VCP a MNP pro dod.č.1_II/456 Žulová - křiž. se silnicí II/457 - část A     100 02 2 484 535,04 

Objekt: SO 102.1 II/456 v km 0,092-1,100         

Objekt: 100 Komunikace         

Rozpočet: 100 02 VCP č.1 - Vrstva se zvýšenou odolností proti trhlinám - SAL + odvodnění       

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství 
Cena 

Jednotková Celkem 

1 2 3 4 5 6 9 10 

  1   Zemní práce       33 644,61 

1 132251102   
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 
objem do 50 m3 strojně 

M3 15,040 690,00 10 377,60 

         

   rýha pro uložení drenážního potrubí   
188*0,4*0,2 

    

         

2 162701105   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 

M3 15,040 218,00 3 278,72 

   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

    

   odvoz přebytku výkopku na skládku - rýha   
15,04 m3 

    

         

3 162701109   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 

M3 90,240 5,50 496,32 

   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 

    

   odvoz přebytku výkopku na skládku - celkem 16 km   
15,04*6 

    



 

Strana 6 (celkem 23) 

         

4 175111101   
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloub 

M3 13,564 174,40 2 365,56 

   
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem 

    

   

obsyp potrubí drenážního vhodným materiálem dle PD   
15,04 m3  
=15,040 [A]  
Suma: 15,04 - 1,476 = 13,564 m3  
  
A=15,040 [B] 

    

         

5 171201211   Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) T 27,072 174,40 4 721,36 
   Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)     

   odvoz přebytku výkopku na skládku - poplatek za uložení   
15,04*1,8 

    

         

6 58343930   kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 T 26,450 469,00 12 405,05 
   Pro obsyp drenážky DN 100     

   dodávka vhodného materiálu pro náhradu podloží - ŠD - 1,95 t/m3'     

   13,564*1,95 = 26,45 tun     

  2   Zakládání       49 737,28 

7 215901101   
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných do 
92 % PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8 

M2 75,200 16,40 1 233,28 

         

   zhutnění plochy výkopu pro novou drenáž   
188*0,4 

    

         

8 212751104   
Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože 
otevřený výkop DN 100 pro meliorace 

M 188,000 258,00 48 504,00 

   188     

         

         

  5   Komunikace pozemní       2 401 153,15 



 

Strana 7 (celkem 23) 

9 
573 23-1109-

R 
  SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 5 275,000 21,00 110 775,00 

   Spojovací postřik kationaktivní modifikovanou asfaltovou emulzí v množství zbyt-
kového asfaltu 0,6 kg/m2 

    

         

         

10 
576 12-3211-

R 
  

Vrstva z asfaltových směsí se zvýšenou odolností proti šíření trhlin - SAL - 
tl.30mm v pruhu do š.3,0m 

M2 5 275,000 225,00 1 186 875,00 

         

         

         

11 573231107 SOD 
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,40 
kg/m2 

M2 5 275,000 12,00 63 300,00 

         

         

         

12 577155112 SOD 
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - 
OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm 

M2 5 275,000 192,90 1 017 547,50 

         

         

         

13 998225111 SOD 
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

T 1 039,250 21,80 22 655,65 

   1012,8+26,45 = 1039,25     

         

         

 



 

Strana 8 (celkem 23) 

 
 

  
 

    Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.         

      Příloha k formuláři pro ocenění nabídky         

Stavba:  PROJ18/03-A VCP a MNP pro dod.č.1_II/456 Žulová - křiž. se silnicí II/457 - část A     100 02 -8 424,00 

Objekt: SO 102.11 II/456 v km 0,092-1,100         

Objekt: 100 Komunikace         

Rozpočet: 100 02 MP č.1 - Obnova, prohloubení příkopu         

Poř. číslo 
Kód polož-

ky 
Varianta Název položky MJ Množství 

Cena 

Jednotková Celkem 

1 2 3 4 5 6 9 10 

  1   Zemní práce       -7 061,50 

1 162701105   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 

M3 -12,500 218,00 -2 725,00 

   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

    

   odstraněný nános z příkopu   
25*0,5 

    

         

2 162701109   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 

M3 -75,000 5,50 -412,50 

   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 

    

   odstraněný nános z příkopu - celkem 16 km   
12,5*6 

    

         

3 171201211   Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) T -22,500 174,40 -3 924,00 
   Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)     



 

Strana 9 (celkem 23) 

   

odvoz přebytku výkopku na skládku - poplatek za uložení   
=  
12,5*1,8=22,50  
  
A= 

    

         

  9   Ostatní konstrukce a práce, bourání       -1 362,50 

4 938902113   
Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním trav-
natého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s 
nalož 

M -25,000 54,50 -1 362,50 

   

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním trav-
natého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s 
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost 
do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 0,30 do 0,50 m3/m 

    

         

         

 



 

Strana 10 (celkem 23) 

 
 

  
 

    Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.         

      Příloha k formuláři pro ocenění nabídky         

Stavba:  PROJ18/03-A VCP a MNP pro dod.č.1_II/456 Žulová - křiž. se silnicí II/457 - část A     100 03 -329 305,00 

Objekt: SO 103.11 II/456 v km 1,100-2,629         

Objekt: 100 Komunikace         

Rozpočet: 100 03 MP č.1 - Obnova, prohloubení příkopu         

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství 
Cena 

Jednotková Celkem 

1 2 3 4 5 6 9 10 

  1   Zemní práce       -329 305,00 

1 122202202   
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příč-
ných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině 

M3 -500,000 76,30 -38 150,00 

   
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příč-
ných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 

    

   obnova, prohloubení příkopu    
LS km 1,740-1,940   (940-740)*2.5 

    

         

2 122202209   
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příč-
ných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině 

M3 -150,000 76,30 -11 445,00 

   
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příč-
ných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 

    

   30% kubatury   
500*0.30 

    

         

3 162701105   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 

M3 -500,000 218,00 -109 000,00 



 

Strana 11 (celkem 23) 

   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

    

   odstraněný nános z příkopu   
500,00 

    

         

4 162701109   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 

M3 -2 500,000 5,50 -13 750,00 

   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 

    

   odstraněný nános z příkopu - celkem 15 km   
500*5 

    

         

5 171201211   Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) T -900,000 174,40 -156 960,00 
   Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)     

   

odvoz přebytku výkopku na skládku - poplatek za uložení   
=  
500*1.8=900,00  
  
A= 

    

         

 



 

Strana 12 (celkem 23) 

 
 

  
 

    Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.         

      Příloha k formuláři pro ocenění nabídky         

Stavba:  PROJ18/03-A VCP a MNP pro dod.č.1_II/456 Žulová - křiž. se silnicí II/457 - část A     100 03 90 167,93 

Objekt: SO 103.2 II/456 v km 1,100-2,629         

Objekt: 100 Komunikace         

Rozpočet: 100 03 VCP č.2 - Odvodnění komunikace - drenáž DN 100         

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství 
Cena 

Jednotková Celkem 

1 2 3 4 5 6 9 10 

  1   Zemní práce       36 150,20 

1 132251102   
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 
objem do 50 m3 strojně 

M3 16,160 690,00 11 150,40 

         

   rýha pro uložení drenážního potrubí   
202*0,4*0,2 

    

         

2 162701105   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 

M3 16,160 218,00 3 522,88 

   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

    

   odvoz přebytku výkopku na skládku - rýha   
16,16 m3 

    

         

3 162701109   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 

M3 96,960 5,50 533,28 

   
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 

    

   odvoz přebytku výkopku na skládku - celkem 16 km   
16,16*6 

    



 

Strana 13 (celkem 23) 

         

4 175111101   
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloub 

M3 14,574 174,40 2 541,71 

   
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem 

    

   

obsyp potrubí drenážního vhodným materiálem dle PD   
16,16 m3  
=16,160 [A]  
Suma: 16,16 - 1,586 = 14,574 m3  
  
A=16,160 [B] 

    

         

5 171201211   Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) T 29,088 174,40 5 072,95 
   Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)     

   odvoz přebytku výkopku na skládku - poplatek za uložení   
16,16*1,8 

    

         

6 58343930   kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 T 28,420 469,00 13 328,98 
   Pro obsyp drenážky DN 100     

   dodávka vhodného materiálu pro náhradu podloží - ŠD - 1,95 t/m3'     

   14,574*1,95 = 28,42 tun     

  2   Zakládání       53 441,12 

7 215901101   
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných do 
92 % PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8 

M2 80,800 16,40 1 325,12 

         

   zhutnění plochy výkopu pro novou drenáž   
202*0,4 

    

         

8 212751104   
Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože 
otevřený výkop DN 100 pro meliorace 

M 202,000 258,00 52 116,00 

   202     

         

         

  998   Přesun hmot       576,61 



 

Strana 14 (celkem 23) 

9 998225111   
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

T 26,450 21,80 576,61 

   Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

    

         

         

 



 

Strana 15 (celkem 23) 

 
 

  
 

    Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.         

      Příloha k formuláři pro ocenění nabídky         

Stavba:  PROJ18/03-A VCP a MNP pro dod.č.1_II/456 Žulová - křiž. se silnicí II/457 - část A     800.12 -392 198,90 

Objekt: SO 800 Vegetační úpravy a rekultivace         

Rozpočet: 800.12 MNP č.2 - Kácení         

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství 
Cena 

Jednotková Celkem 

1 2 3 4 5 6 9 10 

  1   Zemní práce       -392 198,90 

1 111201101   
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 
sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2 

M2 -300,000 65,40 -19 620,00 

   Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 
sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2 

    

   odstranění křovin vrostlých do profilu nového příkopu   
300 

    

   

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 
2. Cena -1101 je určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene 
do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu 
strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. 
Vceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na 
hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr 
kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jedno-
tek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných 
ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. 
skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl 
zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s 
plochou staveniště. 

    

2 111251111   Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm M3 -23,311 3 270,00 -76 226,97 
   Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm     



 

Strana 16 (celkem 23) 

   

štěpkování větví kácených stromů   
listnaté stromy do 30 cm   35*0.127=  
300*0.01=3,000 [H]   
Mezisoučet: H=3,000 [I]   
Celkem: A+B+C+E+F+H=26,389 [J]  
  
A= 

    

   
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení na dopravní prostředek, odvoz 
dřevní drtě do 20 km a se složením. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
uložení drti na skládku. 3. Měří se objem nadrcené hmoty. 

    

3 112151112   
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru 
kmene přes 200 do 300 mm 

KUS -18,000 545,00 -9 810,00 

   Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru 
kmene přes 200 do 300 mm 

    

   
kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940 - cca 50 % veškerých 
kác.stromů   
listnaté   18 

    

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdále-
nost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňu-
jí individuálně, b) odvoz ani uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou 
určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji 
ve výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 
prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího 
terénu. 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně. 

    

4 112151114   
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru 
kmene přes 400 do 500 mm 

KUS -21,000 763,00 -16 023,00 

   Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru 
kmene přes 400 do 500 mm 

    

   
kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940 - cca 50 % veškerých 
kác.stromů   
listnaté   16 

    



 

Strana 17 (celkem 23) 

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdále-
nost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňu-
jí individuálně, b) odvoz ani uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou 
určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji 
ve výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 
prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího 
terénu. 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně. 

    

5 112151116   
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru 
kmene přes 600 do 700 mm 

KUS -5,000 981,00 -4 905,00 

   Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru 
kmene přes 600 do 700 mm 

    

   
kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940 - cca 50 % veškerých 
kác.stromů   
listnaté   3 

    

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdále-
nost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňu-
jí individuálně, b) odvoz ani uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou 
určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji 
ve výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 
prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího 
terénu. 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně. 

    

6 112151312   
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na 
řezné ploše pařezu přes 200 do 300 mm 

KUS -12,000 1 090,00 -13 080,00 

   Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na 
řezné ploše pařezu přes 200 do 300 mm 

    

   
kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940 - cca 50 % veškerých 
kác.stromů   
listnaté   17 

    



 

Strana 18 (celkem 23) 

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdále-
nost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňu-
jí individuálně, b) odvoz ani uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou 
určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji 
ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 
prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího 
terénu. 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně. 

    

7 112151314   
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na 
řezné ploše pařezu přes 400 do 500 mm 

KUS -18,000 1 308,00 -23 544,00 

   Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na 
řezné ploše pařezu přes 400 do 500 mm 

    

   
kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940 - cca 50 % veškerých 
kác.stromů   
listnaté   16 

    

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdále-
nost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňu-
jí individuálně, b) odvoz ani uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou 
určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji 
ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 
prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího 
terénu. 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně. 

    

8 112151316   
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na 
řezné ploše pařezu přes 600 do 700 mm 

KUS -3,000 1 635,00 -4 905,00 

   Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na 
řezné ploše pařezu přes 600 do 700 mm 

    



 

Strana 19 (celkem 23) 

   

kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940   
=  
listnaté   3=3,000 [A]   
jehličnaté   2=2,000 [B]   
Celkem: A+B=5,000 [C]  
  
A= 

    

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdále-
nost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňu-
jí individuálně, b) odvoz ani uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou 
určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji 
ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 
prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího 
terénu. 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně. 

    

9 112201112   
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné 
ploše přes 200 do 300 mm 

KUS -35,000 1 090,00 -38 150,00 

   Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné 
ploše přes 200 do 300 mm 

    

   kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940   
listnaté   35 

    

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, odklizení 
získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho složení na hromady nebo naložení 
na dopravní prostředek, zasypání jámy, doplnění zeminy, zhutnění a úprava teré-
nu. 2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 
krajinářských úpravách. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů 
je měření prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem 
stávajícího terénu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zeminy, 
b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku. 5. Pařezy o průměru kmene 
na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. V cenách jsou za-
počteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, vytrháním, frézováním či jinou 
technologií s odstraněním náběhových kořenů. 

    



 

Strana 20 (celkem 23) 

10 112201114   
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné 
ploše přes 400 do 500 mm 

KUS -42,000 1 308,00 -54 936,00 

   Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné 
ploše přes 400 do 500 mm 

    

   kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940   
listnaté   32 

    

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, odklizení 
získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho složení na hromady nebo naložení 
na dopravní prostředek, zasypání jámy, doplnění zeminy, zhutnění a úprava teré-
nu. 2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 
krajinářských úpravách. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů 
je měření prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem 
stávajícího terénu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zeminy, 
b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku. 5. Pařezy o průměru kmene 
na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. V cenách jsou za-
počteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, vytrháním, frézováním či jinou 
technologií s odstraněním náběhových kořenů. 

    

11 112201116   
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné 
ploše přes 600 do 700 mm 

KUS -10,000 1 635,00 -16 350,00 

   Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné 
ploše přes 600 do 700 mm 

    

   kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940   
listnaté   6 

    



 

Strana 21 (celkem 23) 

   

1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, odklizení 
získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho složení na hromady nebo naložení 
na dopravní prostředek, zasypání jámy, doplnění zeminy, zhutnění a úprava teré-
nu. 2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 
krajinářských úpravách. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů 
je měření prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem 
stávajícího terénu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zeminy, 
b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku. 5. Pařezy o průměru kmene 
na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. V cenách jsou za-
počteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, vytrháním, frézováním či jinou 
technologií s odstraněním náběhových kořenů. 

    

12 112251222   
Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky přes 200 do 500 mm na 
svahu přes 1:5 do 1:2 

M2 -16,713 2 725,00 -45 542,93 

   Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky přes 200 do 500 mm na 
svahu přes 1:5 do 1:2 

    

   kácení stromů pro odsun příkopu v km  1,800-1,940   
listnaté do 30 cm   10*0.197 

    

   

1. V ceně nejsou započteny náklady na: a) případný odvoz odpadu, tyto se oceňu-
jí individuálně, b) zásyp jámy vzniklé frézováním, tyto se oceňují cenami souboru 
cen 174 11-11.. Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech, c) vykopání a vyhrabání 
nadrcené dřevní hmoty, tyto práce se oceňují cenami souboru cen 122 91-11.. 
Odstranění vyfrézované dřevní hmoty. 2. Při měření se započítává plocha nábě-
hových kořenů. 

    

13 162201411   
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm 

KUS -30,000 218,00 -6 540,00 

   Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm 

    

   přemístění kmenů na skládku dle PD   
listnaté   35 

    

   1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.     

14 162201412   
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm 

KUS -29,000 327,00 -9 483,00 

   Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm 

    



 

Strana 22 (celkem 23) 

   přemístění kmenů na skládku dle PD   
listnaté   32 

    

   1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.     

15 162201413   
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm 

KUS -5,000 545,00 -2 725,00 

   Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm 

    

   přemístění kmenů na skládku dle PD   
listnaté   6 

    

   1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.     

16 162201416   
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 300 do 500 mm 

KUS -10,000 327,00 -3 270,00 

   Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 300 do 500 mm 

    

   přemístění kmenů na skládku dle PD   
jehličnaté   10 

    

   1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.     

17 162201417   
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 500 do 700 mm 

KUS -3,000 545,00 -1 635,00 

   Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 500 do 700 mm 

    

   přemístění kmenů na skládku dle PD   
jehličnaté   4 

    

   1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.     

18 162201421   
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm 

KUS -30,000 218,00 -6 540,00 

   Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm 

    

   přemístění pařezů na místo likvidyce   
listnaté   35 

    

   1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.     

19 162201422   
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm 

KUS -39,000 327,00 -12 753,00 

   Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm 

    



 

Strana 23 (celkem 23) 

   přemístění pařezů na místo likvidace   
listnaté   32 

    

   1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.     

20 162201423   
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm 

KUS -8,000 545,00 -4 360,00 

   Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopra-
vou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm 

    

   přemístění pařezů na místo   
listnaté   6 

    

   1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.     

21 
169555991-

FP 
  

Firemní položka: Ekologická likvidace odstraněných pařezů dle technologie doda-
vatele. 

soub -1,000 21 800,00 -21 800,00 

   Firemní položka: Ekologická likvidace odstraněných pařezů dle technologie doda-
vatele. 

    

         

         

 




